АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2010 г.  № 1011

	О плане совместных действий
в сфере труда на 2010 год

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 4 марта 2010 года № 47-Пр «О плане совместных действий органов исполнительной власти Саратовской области, Государственной инспекции труда в Саратовской области, Союза товаропроизводителей и работодателей Саратовской области, Федерации профсоюзных организаций Саратовской области в сфере труда на 2010 год», в целях защиты прав и интересов работников и работодателей Марксовского муниципального района и руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план совместных действий администрации Марксовского муниципального района, ГУ ЦЗН г.Маркса, Совета работодателей Марксовского муниципального района,  ТО Управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Энгельсском районе, координационным Советом профсоюзов и Марксовским райкомом профсоюза работников АПК в сфере труда на 2010 год согласно приложению.
2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на первого заместителя главы администрации Марксовского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района
Глава администрации

муниципального района

  С.А. Акимов
Приложение

к постановлению администрации
муниципального района

от 21.04.2010г. № 1011
ПЛАН

совместных действий администрации Марксовского муниципального

района, ГУ ЦЗН г.Маркса, Совета работодателей Марксовского муниципального района,  ТО Управления  Роспотребнадзора по Саратовской области в Энгельсском районе,  координационным Советом профсоюзов и Марксовским райкомом профсоюза работников АПК в сфере труда на 2010 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок      исполнения
	Исполнители

	Нормативное обеспечение

	1
	Разработка и согласование проекта Соглашения между администрацией Марксовского муниципального района, координационным Советом профсоюзов  и Советом работодателей Марксовского муниципального района на новый срок. Обеспечение его согласования с заинтересованными структурами
	декабрь
	администрация Марксовского муниципального района, координацион-ный Совет профсоюзов (по согласованию), Совет работодателей Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Организационные мероприятия

	2
	Разработка плана совместных действий по охране труда в период проведения полевых работ на 2010 год
	I квартал
	администрация Марксовского муниципального района, отдел сельского хозяйства, ТО Управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Энгельсском районе (по согласованию), райком профсоюза работников АПК (по согласованию)

	3
	Проведение расширенного заседания межведомственной комиссии по охране труда, приуроченной к Всемирному дню охраны труда – 28 апреля
	II квартал
	администрация Марксовского муниципального района, ТО Управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Энгельсском районе (по согласованию), райком профсоюза работников АПК (по согласованию), работодатели (по согласованию)

	4
	Организация тематических обучающих семинаров – совещаний по вопросам трудового законодательства для руководителей и работников предприятий, учреждений и индивидуальных предпринимателей района
	постоянно
	администрация Марксовского муниципального района, райком профсоюза работников АПК (по согласованию), обучающие организации (по согласованию)

	5
	Проведение комплексных проверок соблюдения трудовых прав работников по вопросам оплаты труда, по вопросам охраны труда
	постоянно
	администрация Марксовского муниципального района, райком профсоюза работников АПК (по согласованию)

	6
	Предоставление услуг по профессиональной ориентации и профессиональному обучению безработных, в том числе по обучению профессиям, направленным на самозанятость безработных
	постоянно
	ГУ ЦЗН г.Маркса (по огласованию), администрация Марксовского муниципального района

	7
	Проведение ярмарок вакансий рабочих и учебных мест для безработных граждан
	постоянно
	ГУ ЦЗН г.Маркса (по согласованию), администрация Марксовского муниципального района

	8
	Проведение «Дней работодателей», «Дней службы занятости» с целью информирования и консультирования высвобождаемых работников о положении на рынке труда
	ежеквартально
	ГУ ЦЗН г.Маркса (по согласованию), администрация Марксовского муниципального района

	Аналитическая работа

	9
	Подготовка и размещение публикаций по вопросам трудовых отношений в печатных средствах массовой информации и на сайте администрации Марксовского муниципального района
	постоянно
	администрация Марксовского муниципального района

	10
	Проведение мониторинга ситуации на рынке труда района, осуществление обмена информацией о возможных высвобождениях работников или сокращении штатов, введении на предприятиях режима неполного  рабочего дня, неполной рабочей недели, а также приостановке производства
	постоянно
	ГУ ЦЗН г.Маркса (по согласованию), администрация Марксовского муниципального района

	Работа с обращениями граждан

	11
	Консультативная помощь работникам и работодателям по вопросам трудового законодательства
	по мере обращения
	администрация Марксовского муниципального района

	Мероприятия по информационному сопровождению

	12
	Осуществление информирования граждан района:

- о ситуации на рынке труда, услугах оказываемых органом занятости населения, имеющихся вакантных местах;

- о защите трудовых прав в рамках действующего законодательства
	постоянно
	ГУ ЦЗН г.Маркса (по согласованию), администрация Марксовского муниципального района

	13
	Отражение в средствах массовой информации актуальных вопросов в сфере охраны труда
	постоянно
	администрация Марксовского муниципального района, райком профсоюза работников АПК (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации  муниципального района

Н.С.Трайзе
Проект внесен управлением экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы администрации МР

Н.С.Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения

А.Г. Чуланов

Исполнитель

О.Ф.Лейман
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt216 190410 № 1011.doc